
1 
 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi smluvními stranami: 

 

Statutární město Děčín 

zastoupeno Ing. Jiřím Andělem, CSc., primátorem 

Mírové nám. 1175/5, Děčín IV 

405 38 Děčín 

IČO: 002 61 238 

a  

Oblastní muzeum v Děčíně 

zastoupeno Ing. Vlastimilem Pažourkem, ředitelem  

Čs. mládeže 1/31, Děčín IV  

405 02 Děčín 

IČO: 003 60 210 

Preambule 

1. Oblastní muzeum v Děčíně, p.o., a statutární město Děčín jsou subjekty, které spolupracují 

v mnoha oblastech – cestovní ruch, kultura, propagace atd., přičemž marginální cílovou 

skupinou jsou občané a návštěvníci města. Za účelem formálního ukotvení této spolupráce 

statutární město Děčín a Oblastní muzeum v Děčíně, p.o., uzavírají tuto smlouvu. 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce Smluvních stran, kdy si smluvní strany 

touto smlouvou upravují svá vzájemná práva a povinnosti a zavazují se postupovat při 

spolupráci v souladu s touto smlouvou. 

 

2. Práva a povinnosti Oblastního muzea v Děčíně: 

 

2.1. Oblastní muzeum v Děčíně poskytuje vyobrazení a veškeré materiály ze sbírkového 

fondu oblastního muzea na základě smlouvy o poskytnutí práva k užití reprodukce (a 

to i pro příspěvkové organizace či organizační složky zřízené statutárním městem 

Děčín). 

2.2. Z každého vydání publikace podpořeného zdroji statutárního města Děčín obdrží 

město 40 ks jednotlivé publikace.  

2.3. Oblastní muzeum v Děčíně bude v Děčíně rozvíjet osvětový přednáškový program 

v rozsahu min. 8 – 10 přednášek ročně. 

2.4. Oblastní muzeum v Děčíně, p.o., pověří kontaktního pracovníka, o jehož pověření či 

eventuální změně bude statutární město Děčín písemně informovat. 

 

3. Práva a povinnosti statutárního města Děčín 

 

3.1. Statutární město Děčín bude moci využívat vyobrazení a materiály ze sbírkového 

fondu Oblastního muzea v Děčíně, na základě smlouvy o poskytnutí práva k užití 

reprodukce sbírkového předmětu dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 

k propagaci města. 



2 
 

3.2. Primátor statutárního města Děčín pověří kontaktního pracovníka Magistrátu města 

Děčín, o jehož pověření či eventuální změně bude Oblastní muzeum v Děčíně 

písemně informovat. 

3.3. Statutární město Děčín bude přednášky, publikace a muzejní akce prezentovat 

v městském zpravodaji, na internetových stránkách města věnovaných kulturním 

akcím a v informačním centru.  

 

4. V rámci spolupráce se smluvní strany zavazují si poskytnout vzájemnou součinnost a 

zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu této 

smlouvy.  

 

II. Peněžité plnění a platební podmínky 

 

1. Statutární město Děčín poskytne Oblastnímu muzeu v Děčíně, p.o., paušální částku 

40.000,00 Kč (slovy: čtyřicet tisíc korun českých) ročně, a to vždy do 31.07. daného roku 

na číslo účtu: 3336431/0100 vedeného u Komerční banky, a.s.   

 

III. Doba trvání smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2026. 

 

2. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí kterékoliv 

ze smluvních stran bez uvedení důvodu, a to s dvouměsíční výpovědní lhůtou. V případě 

ukončení smluvního vztahu dle této smlouvy musí obě strany neprodleně vyhotovit 

vzájemné vyúčtování.  

 

IV. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.   

 

3. Uzavření smlouvy o spolupráci bylo schváleno usnesením Rady statutárního města Děčín 

č. RM 23 12 29 01 ze dne 11. 7. 2023. Systémové číslo veřejné zakázky je P23V00000837.  

 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž všechna mají platnost originálu. 

Každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis smlouvy. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 

ani za jinak nejednostranně nevýhodných podmínek.  

 

V Děčíně dne ………………    V Děčíně dne ……………… 

 

………………………………    ………………………………  

Za statutární město Děčín    Za oblastní muzeum v Děčíně 

   Ing. Jiří Anděl, CSc.                        Ing. Vlastimil Pažourek 

                  primátor             ředitel  


